
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 3/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 10.2.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 15/1459 v čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s paní .                         ke dni 15.2.2014. 

b) slevu ve výši 50% z ceny za užívání nafukovací haly na víceúčelovém sportovišti za 
Sokolovnou pro Okresní radu Asociace školních sportovních klubů, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Frošova 781 pro pořádání soutěží v roce 2014. 

c) nájemní smlouvu na pronájem bytové jednotky č. 15 v ulici K Tabulkám čp. 1453 
v Kostelci nad Orlicí s panem .                        , a to na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 1.3.2014 za podmínek splnění dotačních pravidel. 

d) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem budovy „uhelna Váha“ ze dne 28.12.2012 
s firmou Jaroslav Vorlický, s místem podnikání 517 42 Doudleby nad Orlicí. 

e) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Novostavba šaten a průchodu v Základní škole 
Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ s Ing. arch. Jurou Bečičkou, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 261. 

f) smlouvu o výkonu autorského dozoru na akci „Rekonstrukce objektu bývalé šatlavy č.p. 
985 na archiv“ se společností AG Atelier s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 533. 

g) nařízení č. 1/2014 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov pro obvod 
Kostelec nad Orlicí. 

h) změny v rozpisu rozpočtu č. 20, 21 a 22. 

i) dodatek č. 3 ke smlouvě č. 507015-000006 o poskytování certifikačních služeb s Českou 
poštou, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, Politických vězňů 909/4. 

j) dohodu o zániku nájmu bytu č. 107 v DPS, ul. Frošova čp. 763, Kostelec nad Orlicí 
s paní .                         ke dni 11.2.2014. 

k) celkový počet 19 pracovních míst organizační složky města Technických služeb Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 1.3.2014 na základě změn vyplývajících z analýzy fungování 
organizační složky Technických služeb Kostelec nad Orlicí. 

l) dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Chleny a o přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům obce Chleny s Obcí Chleny, se sídlem 517 41 Chleny 68.   

2. souhlasí 

a) s uzavřením smlouvy o výpůjčce Palackého náměstí a přilehlých komunikací ve dnech 
16. – 21.4.2014 za účelem konání tradiční Kostelecké pouti pro softballový oddíl SK 
KLACKAŘI, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399. Připojení el. 
energie a uzavření přilehlých komunikací zajistí pořadatel poutě. 

b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby  Klubu rodičů a 
přátel školy při Základní škole Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí na akci pod 
názvem „Tradiční rodičovský ples“, která se bude konat v Sokolovně ve dnech 28.2.2014 
– 1.3.2014 v čase od 19:30 hodin do 02:00 hodin. 



2 
 

c) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu Kostelci nad Orlicí na akci pod názvem „47. 
Zahrádkářský ples“, která se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn ve dnech 
8.3.2014 – 9.3.2014 v čase od 20:00 hodin do 03:00 hodin. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
Spiegel Sport s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203 na akci pod 
názvem „Valentýnská diskotéka“, která se bude konat v Baru Špíglovka Kostelec nad 
Orlicí ve dnech 15.2.2014 – 16.2.2014 v čase od 20:00 do 03:00 hodin. 

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu ………… 
na akci pod názvem „Oslava narozenin“, která se bude v Pivovaru Kostelec nad Orlicí ve 
dnech 1.3.2014 – 2.3.2014 v čase od 20:00 do 02:00 hodin.   

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu ………….                         
na akci pod názvem „Hudební festival K. O. Wix fest vol.2“, která se bude konat na hřišti 
Pod strání ve dnech 26.7.2014 - 27.7.2014 v čase od 15:00 do 02:00 hodin. 

g) s přidělením bytu č. 202 v DPS, ul. Frošova čp. 763, Kostelec nad Orlicí, paní ……………                         
na dobu určitou od 12.2.2014 do 31.12.2014. 

h) s přidělením bytu č. 107 v DPS, ul. Frošova čp. 763, Kostelec nad Orlicí, paní …………… 
na dobu určitou od 14.2.2014 do 31.12.2014. 

i) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 4. 
čtvrtletí 2013 a roční odměny za rok 2013 v plné výši řediteli společnosti Ing. Janu 
Havránkovi dle manažerské smlouvy.     

j) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s přesunem prostředků z účtu 
„Nerozdělený zisk z minulých let“ na pokrytí ztráty roku 2012 ve výši 2.591.540,86 Kč, 
v souladu s platnou legislativou.   

k) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyhlášením prodeje vozidla společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. zn. Citroën Saxo, reg.zn. 2H4 8152 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce bez uvedení minimální ceny. Město si vyhrazuje 
právo neprodat služební vozidlo v případě obdržení nízkých nabídek. Nabídka bude 
podána písemnou formou v zalepené obálce s označením „Nabídka na prodej 
automobilu Citroën Saxo - NEOTVÍRAT“. 

l) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyhlášením prodeje vozidla společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. zn. Renault Kangoo reg.zn. 2H9 6639 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce bez uvedení minimální ceny. Město si vyhrazuje 
právo neprodat služební vozidlo v případě obdržení nízkých nabídek. Nabídka bude 
podána písemnou formou v zalepené obálce s označením „Nabídka na prodej 
automobilu Renault  Kangoo - NEOTVÍRAT“. 

m) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s nákupem dvou vozů v celkové výši do 
100.000 Kč.  

3. pověřuje 

a) JUDr. Miloslava Tuzara k novelizaci stanov Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o. dle současné právní legislativy, a to do termínu 31.3.2014. 

b) odbor správy majetku města zajistit prodej vozů společnosti Městské lesy Kostelec nad 
Orlicí, spol. s r.o. zn. Citroën Saxo a zn. Renault Kangoo, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce bez uvedení minimální ceny. Město si vyhrazuje právo neprodat 



3 
 

služební vozidlo v případě obdržení nízkých nabídek. Nabídka bude podána písemnou 
formou v zalepené obálce. 

4. ukládá 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, Ing. Janu Havránkovi, aby předložil radě 
města do termínu 19.2.2014 přehled nákladů na ochranu proti škodám způsobeným  
lesní zvěří za posledních 10 let.   

5. bere na vědomí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 68 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 7.3.2013. 

6. ruší 

a) jedno pracovní místo mistra provozu a jedno pracovní místo zahradník. Pracovní místo 
třetího zahradníka  transformuje na pozici dělník čištění města s účinností od 1.3.2014 
z důvodu optimalizace nákladů na plnění úkolů organizační složky Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí. 

7. doporučuje ZM 

a) schválit změnu obecní hranice mezi katastrálním územím Častolovice a katastrálním 
územím Kostelec nad Orlicí. 

b) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 1533/4 – trvalý travní porost o výměře 88 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí panu .                         za kupní cenu 8.800 Kč. 

c) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 1533/4 -  trvalý travní porost o výměře 
88 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem .                        . 

d) nesouhlasit s odkoupením části pozemku parc.č. 687/2 - zahrada o velikosti cca 95 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) souhlasit s prodejem obslužných ploch, tj. pozemků nově vytvořených dle GP č. 2276-
209/2013, a to pozemků parc.č. 2345/96, 2345/97, 2345/99, 2345/100, 2345/101, 
2345/102, 2345/103, 2345/104, 2345/105, 2345/106, 2345/107, 2345/23, to vše v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí v areálu bývalých kasáren stávajícím majitelům přilehlých objektů 
výše uvedených obslužných ploch dle přílohy za cenu aktuálního znaleckého posudku. 

f) souhlasit s vyvěšením záměru obce na prodej obslužných ploch k objektům bez čp. na 
pozemcích parc.č. 2345/20, 2345/66, 2345/67, 2345/68, 2345/82, 2345/18, 2345/19 a 
2345/75, tj. nově vytvořených pozemků dle GP č. 2276-209/2013, a to pozemků  parc.č. 
2345/96, 2345/97, 2345/99, 2345/100, 2345/101, 2345/102, 2345/103, 2345/104, 
2345/105, 2345/106, 2345/107, 2345/23, to vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí v areálu 
bývalých kasáren. 

g) vzít na vědomí plnění investičních akcí za rok 2013.  

h) schválit rozpočet města na rok 2014 v předloženém znění: 

příjmy rozpočtu ve výši 107.674.200 Kč 

financování ve výši 22.541.016 Kč 

celkové zdroje ve výši 130.215.216 Kč 

běžné výdaje ve výši 110.560.227 Kč 

kapitálové výdaje ve výši 19.654.989 Kč 

celkové výdaje rozpočtu ve výši 130.215.216 Kč. 



4 
 

i) schválit dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, 
peněžitých a věcných darů a příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2014 v té výši a těm 
fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové části návrhu rozpočtu.  

j) vzít na vědomí Zprávu velitele výjezdové jednotky JSHD Kostelec nad Orlicí - město  za 
rok 2013. 

k) vzít na vědomí Zprávu o stavu činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2013. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 14.2.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 3/2014 je anonymizováno.  
 


